© MATEDIS - 9 square Nicolas Appert ZAC du Cormier BP 80331 49303 CHOLET Cedex - N° TVA Intracommunautaire FR90326555570  -
Informations et visuels non contractuels communiqués à titre indicatif
F I C H E  T E C H N I Q U E
ÉQUIPEMENT ET INSTALLATION
  02 28 02 25 26
LEVAGE CORDAGE
Référence Diamètre Rupture daN Poids kg/ml
CORPROD04N Ø 4 mm 210 0.006
CORPROD05N Ø 5 mm 434 0.012
CORPROD06N Ø 6 mm 590 0.017
CORPROD08N Ø 8 mm 1 040 0.030
CORPROD10N Ø 10 mm 1 530 0.045
CORPROD12N Ø 12 mm 2 170 0.065
CORPROD14N Ø 14 mm 2 990 0.090
CORPROD16N Ø 16 mm 3 700 0.115
CORPROD18N Ø 18 mm 4 720 0.148
CORPROD20N Ø 20 mm 5 690 0.180
CORPROD22N Ø 22 mm 6 820 0.220
CORPROD24N Ø 24 mm 7 970 0.260
CORPROD26N Ø 26 mm 9 220 0.305
CORPROD28N Ø 28 mm 10 490 0.355
CORPROD30N Ø 30 mm 11 980 0.405
CORPROD32N Ø 32 mm 13 230 0.460
CORPROD34N Ø 34 mm 14 900 0.520
CORPROD36N Ø 36 mm 16 690 0.585
CORPROD38N Ø 38 mm 18 500 0.655
CORPROD40N Ø 40 mm 20 100 0.720
CORPROD44N Ø 44 mm 24 150 0.880
CORPROD48N Ø 48 mm 28 040 1.040
CORPROD52N Ø 52 mm 32 450 1.220
CORPROD56N Ø 56 mm 37 100 1.420
CORPROD60N Ø 60 mm 42 490 1.630
CORPROD64N Ø 64 mm 48 000 1.850
CORPROD68N Ø 68 mm 54 000 2.090
CORPROD72N Ø 72 mm 60 270 2.340
CORPROD76N Ø 76 mm 66 800 2.610
CORPROD80N Ø 80 mm 74 130 2.900
CORPROD88N Ø 88 mm 88 950 3.510
CORPROD96N Ø 96 mm 105 000 4.170
Le cordage en polypropylène est léger, résistant et imputrescible. Idéal pour des usages maritimes, industriels ou domestiques, il offre
une excellente flottabilité et une bonne durabilité.
CORDAGE POLYPROPYLÈNE
Bobine polypropylène
Écheveau ou «carotte»
polypropylène
Référence Diamètre Rupture daN Poids kg/ml
COTTRED15N Ø 1.5 mm 12 0.002
COTTRED20N Ø 2 mm 18 0.002
COTTRED25N Ø 2.5 mm 22 0.003
COTTRED30N Ø 3 mm 40 0.004
COTTRED40N Ø 4 mm 60 0.005
COTON TRESSÉ
Le cordage en coton tressé, proposé est idéal pour les chantiers BTP grâce à sa souplesse, sa résistance et son usage polyvalent, il se
distingue par sa naturalité et sa facilité d’utilisation.Conditionnement : par 10 sous film thermo-rétracable.
Fabrication France
 + Cordage 3 ou 8 torons, nous consulter.
 + Cordage à applications multiples
 + Excellent rapport qualité/prix
 + Existe en plusieurs coloris,
 + Imputrescible et flottant (desité 0.91).
 + Utilisable de -30 à 100°C .
 + Résistance chimique aux bases, acides
et à l’huile.
© MATEDIS - 9 square Nicolas Appert ZAC du Cormier BP 80331 49303 CHOLET Cedex - N° TVA Intracommunautaire FR90326555570  -
Informations et visuels non contractuels communiqués à titre indicatif
F I C H E  T E C H N I Q U E
ÉQUIPEMENT ET INSTALLATION
  02 28 02 25 26
GAMME CORDAGE
Le cordage standard est polyvalent et robuste, adapté à divers usages industriels, maritimes ou domestiques. Durable et fiable, il offre une solution pratique pour le
levage et l’arrimage. Applications typiques : usage général - aussières pour l’amarrage des navires.
Nylon (polyamide) Polyester Polypropylène
Diamètre
Nylon Polyester Polypropylene
Référence Rupture Poids kg/100m Référence Rupture Poids kg/100m Référence Rupture Poids kg/100m
Ø 6 mm CORNYD06N 7.4 Kn 2.25 CORPOD06N 7 Kn 2.7 CORPROPYD06N 5.9 Kn 1.7
Ø 8 mm CORNYD08N 13.2 Kn 4 CORPOD08N 12.6 Kn 4.8 CORPROPYD08N 10.4 Kn 3
Ø 10 mm CORNYD10N 20.4 Kn 6.2 CORPOD10N 19.6 Kn 7.6 CORPROPYD10N 15.3 Kn 4.5
Ø 12 mm CORNYD12N 29.4 Kn 8.9 CORPOD12N 28 Kn 11 CORPROPYD12N 21.7 Kn 6.5
Ø 14 mm CORNYD14N 40.2 Kn 12.2 CORPOD14N 39.2 Kn 14.8 CORPROPYD14N 29.9 Kn 9
Ø 16 mm CORNYD16N 52 Kn 15.8 CORPOD16N 50 Kn 19.5 CORPROPYD16N 37 Kn 11.5
Ø 18 mm CORNYD18N 65.7 Kn 20 CORPOD18N 67 Kn 24.5 CORPROPYD18N 47.2 Kn 14.8
Ø 20 mm CORNYD20N 81.4 Kn 24.5 CORPOD20N 79 Kn 30.3 CORPROPYD20N 56.9 Kn 18
Ø 22 mm CORNYD22N 98 Kn 30 CORPOD22N 91 Kn 36.7 CORPROPYD22N 68.2 Kn 22
Ø 24 mm CORNYD24N 118 Kn 35.5 CORPOD24N 116 Kn 43.7 CORPROPYD24N 79.7 Kn 26
Ø 26 mm CORNYD26N 137 Kn 42 CORPOD26N 136 Kn 51.2 CORPROPYD26N 92.2 Kn 30.5
Ø 28 mm CORNYD28N 155 Kn 48.5 CORPOD28N 157 Kn 59.4 CORPROPYD28N 105 Kn 35.5
Ø 30 mm CORNYD30N 174 Kn 55.5 CORPOD30N 173 Kn 68.2 CORPROPYD30N 120 Kn 40.5
Ø 32 mm CORNYD32N 196 Kn 63 CORPOD32N 205 Kn 77.8 CORPROPYD32N 132 Kn 46
Ø 34 mm CORNYD34N 221 Kn 71 CORPOD34N 226 Kn 87.9 CORPROPYD34N 149 Kn 52
Ø 36 mm CORNYD36N 244 Kn 80 CORPOD36N 273 Kn 98.2 CORPROPYD36N 166 Kn 58.5
Ø 38 mm CORNYD38N 269 Kn 89 CORPOD38N 300 Kn 109.5 CORPROPYD38N 185 Kn 65.5
Ø 40 mm CORNYD40N 294 Kn 99 CORPOD40N 338 Kn 121 CORPROPYD40N 201 Kn 72
Ø 44 mm CORNYD44N 351 Kn 120 CORPOD44N 402 Kn 147 CORPROPYD44N 242 Kn 88
Ø 48 mm CORNYD48N 412 Kn 142 CORPOD48N 466 Kn 175 CORPROPYD48N 280 Kn 104
Ø 52 mm CORNYD52N 479 Kn 166 CORPOD52N 543 Kn 205 CORPROPYD52N 325 Kn 122
Ø 56 mm CORNYD56N 549 Kn 193 CORPOD56N 633 Kn 238 CORPROPYD56N 371 Kn 142
Ø 60 mm CORNYD60N 626 Kn 221 CORPOD60N 703 Kn 273 CORPROPYD60N 425 Kn 163
*Autres dimensions sur demande.
DRISSE
Référence Diamètre
Nylon
Rupture          Poids kg/100m
DRID15N Ø 1.5 mm 0.6 Kn 0.13
DRID20N Ø 2 mm 0.9 Kn 0.18
DRID25N Ø 2.5 mm 1.26 Kn 0.27
DRID30N Ø 3 mm 2.10 Kn 0.42
DRID35N Ø 3.5 mm 2.80 Kn 0.66
DRID40N Ø 4 mm 3.10 Kn 0.68
DRID50N Ø 5 mm 5.65 Kn 1.25
DRID60N Ø 6 mm 6.15 Kn 1.50
DRID80N Ø 8 mm 10.50 Kn 2.60
DRID100N Ø 10 mm 12 Kn 4
DRID120N Ø 12 mm 18 Kn 6
DRID140N Ø 14 mm 25.4 Kn 7.9
DRID160N Ø 16 mm 27 Kn 11.3 Ficelles à aiguiller
CORDAGE STANDARD
*Autres dimensions sur demande.
Autres produits sur demande :
Polypropylène texturé
Déco - gréément
Chanvre: déco - agrès -
manutention
Drisses fluo